
PROVVEDIMENTO DIRIGENZIALE

 Numero: 2014/DD/07537
 Del: 15/10/2014
 Esecutivo da: 15/10/2014
 Proponente: Direzione Segreteria generale affari istituzionali,Posizione 
Organizzativa (P.O.) Dotazioni al personale e Servizi Generali

OGGETTO: 
Affidamento alla DAY RISTOSERVICE S.p.A. del servizio sostitutivo di mensa mediante buoni 
pasto cartacei per i dipendenti comunali per il bimestre novembre/dicembre 2014

IL DIRIGENTE

 

Premesso che:

- con deliberazione del Consiglio Comunale  n. 52/288 del 29.07.2014, immediatamente esecutiva, sono stati  
approvati il bilancio annuale di previsione 2014, il bilancio pluriennale 2014-2016, il piano triennale degli  
investimenti, il programma triennale dei lavori pubblici, la relazione previsionale e programmatica e il piano 
delle alienazioni e delle valorizzazioni di cui all’art. 58 D.L. 112/2008;

- con deliberazione di Giunta n. 2014/G/00287 del 19.09.2014, immediatamente esecutiva, è stato approvato 
il Piano Esecutivo di Gestione 2014;

- il Servizio Centrale Acquisti è stato individuato come responsabile di budget e di procedura del capitolo di 
spesa 46525 – “Prestazioni di servizi per quota concorso mensa” - per l’esercizio 2014. 

 

Dato  atto  delle  richieste  delle  singole  Direzioni  dell’Amministrazione  pervenute  al  Servizio  Centrale 
Acquisti  per  l’acquisto del  servizio sostitutivo di  mensa  mediante  buoni  pasto cartacei  per  i  dipendenti 
dell’Amministrazione Comunale – come da previsioni del vigente CCNL Regioni ed Autonomie Locali, per 
il bimestre novembre/dicembre 2014, che ammontano a complessivi 28.560 buoni pasto.

 

Pagina 1 di 4 Provv. Dir.2014/DD/07537



Preso atto che con determinazione n. 11260 del 12.12.2013 è stata attivata, per l’approvvigionamento di n.  
400.000= buoni pasto, la Convenzione per la fornitura del servizio sostitutivo di mensa mediante buoni pasto 
cartacei stipulata tra CONSIP S.p.A. e DAY RISTOSERVICE S.p.A., quale aggiudicataria del lotto 2 (Friuli  
Venezia Giulia, Veneto, Trentino alto Adige, Emilia Romagna e Toscana) del relativo bando, che prevede  
uno sconto del 15,86% (Iva esclusa) sul valore nominale del buono pasto di Euro 7,00=.

 

Visto il  conseguente  computo  della  spesa,  pari  ad €.  176.950,14=,  compresa  IVA di  legge 4% e spese 
relative  al  bonifico  bancario  a  carico  dell’Amministrazione  Comunale  (secondo  convenzione),  come  
specificato in dettaglio in calce al presente atto.

 

Ritenuto  pertanto  di  provvedere  all’acquisizione  di  n.  28560  buoni  pasto  occorrenti  per  il  bimestre  
novembre/dicembre  2014 attraverso la convenzione sopra  citata,  per  un importo pari  ad €.  176.950,14= 
compresa Iva 4% e spese bonifico bancario a carico dell’Amministrazione Comunale secondo convenzione – 
codice CIG  54781421.

 

Visto la dichiarazione del Responsabile Unico del Procedimento – dott. Marco Andrea Seniga – allegata  
quale  parte  integrante  al  presente  provvedimento,  attestante  l’esclusione  del  conflitto  di  interessi  del  
Responsabile stesso nei confronti dei partecipanti e dell’aggiudicatario della procedura suddetta.

 

Visto che

-         in data 07.10.2014 il R.U.P  ha comunicato con nota prot. 241013 la variazione del nominativo 
dell’Unità Approvvigionante, quale nuovo Dirigente del Servizio Centrale Acquisti;

-         in data 08.10.2014 la DAY RISTOSERVICE S.p.A. ha comunicato via mail al Servizio Centrale  
Acquisti la presa visione e l’accettazione di detta variazione.

 

Dato atto che in data 17.07.2014 è stato acquisito il DURC di DAY RISTOSERVICE S.p.A. e che tale 
documento risulta regolare.

 

Visto l’art. 183 del T.U.E.L.

Visto lo Statuto del Comune di Firenze.

Visto il vigente Regolamento generale per l’attività contrattuale del Comune di Firenze.

Visto il vigente Regolamento sull’ordinamento degli Uffici e dei Servizi.

Visto l’art. 33 del DLgs 12.04.2006 n. 163 e smi.

 

Pagina 2 di 4 Provv. Dir.2014/DD/07537



DETERMINA

 

1) Di affidare, per i motivi espressi in narrativa, alla DAY RISTOSERVICE S.p.A. (codice fornitore 11916) 
il  servizio sostitutivo di  mensa  mediante  buoni  pasto cartacei  per  i  dipendenti  comunali  per  il  bimestre  
novembre/dicembre  2014,  alle  condizioni  previste  dalla  Convenzione  stipulata  in  data  29.10.2013  tra 
CONSIP S.p.A. e DAY RISTOSERVICE S.p.A., quale aggiudicataria del lotto 2 (Friuli  Venezia Giulia, 
Veneto, Trentino Alto Adige, Emilia Romagna e Toscana) xx, che prevede uno sconto del 15,86% sul valore 
nominale del buono pasto di Euro 7,00= nr. CIG 54781421.

 

2)  Di  impegnare  la  somma  complessiva  di  €.  176.950,14=,  Iva 4% di  legge  e  spese  bonifico bancario 
comprese,  a  carico  dell’Amministrazione  Comunale  secondo  convenzione  –  necessari  per  assicurare  la 
fornitura di cui sopra, a valere sul Capitolo 46525 – Esercizio 2014.

 

 

 

 

 

DEFINIZIONE DELLA SPESA PER IL SERVIZIO SOSTITUTIVO DI MENSA MEDIANTE 
BUONI PASTO CARTACEI PER IL BIMESTRE NOVEMBRE/DICEMBRE 2014 TRAMITE LA 
CONVENZIONE STIPULATA TRA CONSIP S.P.A. E DAY RISTOSERVICE S.P.A IN DATA 
29.10.2013

 

 

n. 28.560 buoni pasto del valore nominale pari ad

Euro 7,00= con sconto del 15,86% sul valore nominale,

da convenzione, per un valore aggiudicato di Euro 5,89=

 

Imponibile €. 168.218,40

Iva 4% €.     6.728,74

€. 176.947,14

Spese bonifico €.                3,00  

Totale €.  176.950,14

Pagina 3 di 4 Provv. Dir.2014/DD/07537



ALLEGATI INTEGRANTI

- N. 1 DICHIARAZIONE RESPONSBAILE UNICO PROCEDIMENTO

Firenze, lì 15/10/2014 Sottoscritta digitalmente da
Il Responsabile

Sabrina Giovanna Baccei

N° Capitolo Articolo Impegno/Accertamento SubImpegno/Sub
Accertamento

Importo

1) 46525 0 14/005456 00 176950,14

Visto di regolarità contabile
Sottoscritta digitalmente da

Firenze, lì 15/10/2014 Responsabile Ragioneria
Elisabetta Pozzi

Le firme, in formato digitale, sono state apposte sull'originale del presente atto ai sensi dell'art. 24 
del D.Lgs. 7/3/2005, n. 82 e s.m.i. (CAD). La presente determinazione è conservata in originale 
negli archivi informatici del Comune di Firenze, ai sensi dell'art.22 del D.Lgs. 82/2005.

Pagina 4 di 4 Provv. Dir.2014/DD/07537


